

证券代码：836772

证券简称：华宇教育

主办券商：恒泰长财证券

山东华宇智慧教育科技发展股份有限公司

2024 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2025 年 3 月 19 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《2024 年年度报告》（公告编号 2025-001），经事后审核发现，公司《2024 年年度报告》中部分内容需要更正，公司现进行如下更正：

原公告内容为：

一、第六节财务会计报告中的二、（五）合并现金流量表：

项目	附注	2024 年	2023 年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,242,299.50	2,682,854.56
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还		1,194.91	
收到其他与经营活动有关的现金	五（二十八）.1	2,095.65	91,325.95
经营活动现金流入小计		1,245,590.06	2,774,180.51
购买商品、接受劳务支付的现金		382,114.82	512,710.82
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			

支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		253,498.62	442,890.37
支付的各项税费		50,416.91	23,684.36
支付其他与经营活动有关的现金	五(二十八).2	682,655.43	771,176.16
经营活动现金流出小计		1,368,685.78	1,750,461.71
经营活动产生的现金流量净额	五(二十九)	-123,095.72	1,023,718.80
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	五(二十八).3	10,009.13	
投资活动现金流出小计		10,009.13	
投资活动产生的现金流量净额		-10,009.13	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-133,104.85	1,023,718.80

加：期初现金及现金等价物余额		1,119,526.83	95,808.03
六、期末现金及现金等价物余额		986,421.98	1,119,526.83

法定代表人：刘晓辉 主管会计工作负责人：徐守秋 会计机构负责人：徐守秋

二、第六节财务会计报告中的二、（六）母公司现金流量表：

项目	附注	2024 年	2023 年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,242,299.50	2,094,091.29
收到的税费返还		1,194.91	
收到其他与经营活动有关的现金		25,116.62	730.86
经营活动现金流入小计		1,268,611.03	2,094,822.15
购买商品、接受劳务支付的现金		382,114.82	271,710.81
支付给职工以及为职工支付的现金		253,498.62	382,890.37
支付的各项税费		50,416.91	23,684.36
支付其他与经营活动有关的现金		682,341.43	391,244.86
经营活动现金流出小计		1,368,371.78	1,069,530.40
经营活动产生的现金流量净额		-99,760.75	1,025,291.75
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金		100,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		100,000.00	
投资活动产生的现金流量净额		-100,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			

筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-199,760.75	1,025,291.75
加：期初现金及现金等价物余额		1,109,517.70	84,225.95
六、期末现金及现金等价物余额		909,756.95	1,109,517.70

三、第六节财务会计报告中的五、（二十八）现金流量表项目：

1、收到的其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
收到的利息	1,767.86	12,325.21
收到的往来款		79,000.74
收到的其他	2,097.70	
合计	3,865.56	91,325.95

2、支付的其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
付现的管理费用	280,877.08	257,690.72
付现的财务费用	2,952.50	1,354.80
付现的营业外支出	11.37	
支付的往来款	400,584.39	512,130.64
合计	684,425.34	771,176.16

更正后公告内容为：

1、第六节财务会计报告中的二、（五）合并现金流量表：

项目	附注	2024 年	2023 年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,242,299.50	2,682,854.56
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			

收到的税费返还		1,194.91	
收到其他与经营活动有关的现金	五(二十八).1	3,867.35	91,325.95
经营活动现金流入小计		1,247,361.76	2,774,180.51
购买商品、接受劳务支付的现金		382,114.82	512,710.82
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		653,751.90	442,890.37
支付的各项税费		50,416.91	23,684.36
支付其他与经营活动有关的现金	五(二十八).2	284,173.85	771,176.16
经营活动现金流出小计		1,370,457.48	1,750,461.71
经营活动产生的现金流量净额	五(二十九)	-123,095.72	1,023,718.80
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	五(二十八).3	10,009.13	
投资活动现金流出小计		10,009.13	
投资活动产生的现金流量净额		-10,009.13	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			

分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-133,104.85	1,023,718.80
加：期初现金及现金等价物余额		1,119,526.83	95,808.03
六、期末现金及现金等价物余额		986,421.98	1,119,526.83

法定代表人：刘晓辉 主管会计工作负责人：徐守秋 会计机构负责人：徐守秋

二、第六节财务会计报告中的二、（六）母公司现金流量表：

项目	附注	2024 年	2023 年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,242,299.50	2,094,091.29
收到的税费返还		1,194.91	
收到其他与经营活动有关的现金		25,116.62	730.86
经营活动现金流入小计		1,268,611.03	2,094,822.15
购买商品、接受劳务支付的现金		382,114.82	271,710.81
支付给职工以及为职工支付的现金		653,751.90	382,890.37
支付的各项税费		50,416.91	23,684.36
支付其他与经营活动有关的现金		282,088.15	391,244.86
经营活动现金流出小计		1,368,371.78	1,069,530.40
经营活动产生的现金流量净额		-99,760.75	1,025,291.75
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金		100,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		100,000.00	
投资活动产生的现金流量净额		-100,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：			

吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-199,760.75	1,025,291.75
加：期初现金及现金等价物余额		1,109,517.70	84,225.95
六、期末现金及现金等价物余额		909,756.95	1,109,517.70

三、第六节财务会计报告中的五、（二十八）现金流量表项目：

1、收到的其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
收到的利息	1,767.86	12,325.21
收到的往来款		79,000.74
收到的其他	2,099.49	
合计	3,867.35	91,325.95

2、支付的其他与经营活动有关的现金

项目	本期金额	上期金额
付现的管理费用	280,877.08	257,690.72
付现的财务费用	2,952.50	1,354.80
付现的营业外支出	11.37	
支付的往来款	332.90	512,130.64
合计	284,173.85	771,176.16

除上述更正内容外，原公告中其他内容不变，我们对上述更正给投资者带来的不便表示歉意。

特此公告。

山东华宇智慧教育科技发展股份有限公司

董事会

2025 年 05 月 22 日